

Renovarea sălii și a terenului sportiv de la Gimnaziul Ustia, raionul Dubăsari (etapa I)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 972 802,31 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de constructie | | | | |
| | | 1.1. Sala Sportiva | | | | |
| | | 1.1.1. Tavan | | | | |
| 1 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane | m2 | 82,0000 | 15,24 14,04 | 1 249,68 1 151,28 |
| 2 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului | m2 | 82,0000 | 105,67 79,56 | 8 664,81 6 523,92 |
| 3 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor | m2 | 82,0000 | 4,73 1,56 | 388,27 127,92 |
| 4 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 82,0000 | 22,25 10,40 | 1 824,84 852,80 |
| 5 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele , coloanelor si tavanelor | m2 | 82,0000 | 31,83 28,60 | 2 609,96 2 345,20 |
| 6 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor | m2 | 180,0000 | 4,74 1,56 | 852,30 280,80 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----|----------|-----------------|--------------------------------|
| 7 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 180,0000 | 65,81 28,60 | 11 845,44 5 148,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 27 435,30 |
| | | Total Tavan Inclusiv salariu | | | | 27 435,30 16 429,92 |
| | | 1.1.2. Pereti | | | | |
| 8 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate (600x400) | buc | 10,0000 | 484,90 26,00 | 4 849,00 260,00 |
| 9 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti | m2 | 158,6100 | 15,24 14,04 | 2 417,22 2 226,89 |
| 10 | CF02B | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2 | 317,2000 | 96,26 62,40 | 30 533,99 19 793,28 |
| 11 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | 317,2000 | 4,73 1,56 | 1 501,94 494,83 |
| 12 | CK26C | Cornier perforat din PVC montat la pereti | m | 17,5000 | 18,68 4,68 | 326,90 81,90 |
| 13 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | 317,2000 | 89,43 63,44 | 28 365,92 20 123,17 |
| 14 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 317,2000 | 22,25 10,40 | 7 059,03 3 298,88 |
| 15 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele , peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | 317,2000 | 31,83 28,60 | 10 096,06 9 071,92 |
| 16 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in | m2 | 317,2000 | 65,81 28,60 | 20 874,30 9 071,92 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----|----------|------------------|---------------------------------|
| | | emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | | | | |
| 17 | CF17D | Diverse lucrari - adaos de colorant (0,03kg/m2) | kg | 9,5200 | 348,64 3,64 | 3 319,05 34,65 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 109 343,41 |
| | | Total Pereti Inclusiv salariu | | | | 109 343,41 64 457,44 |
| | | 1.1.3. Pardosea | | | | |
| 18 | RpCK41A | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc | m2 | 26,0000 | 13,36 11,44 | 347,36 297,44 |
| 19 | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc | m2 | 148,8000 | 27,34 23,92 | 4 068,20 3 559,30 |
| 20 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment | m2 | 148,8000 | 18,30 15,60 | 2 723,04 2 321,28 |
| 21 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip si pietris 300mm | m3 | 7,5000 | 582,70 46,80 | 4 370,25 351,00 |
| 22 | CG22A | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp | m2 | 25,0000 | 165,31 46,80 | 4 132,80 1 170,00 |
| 23 | CG22A5 | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga | m2 | 25,0000 | 12,82 0,52 | 320,44 13,00 |
| 24 | CC03C | Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa vr 150x150) | kg | 185,0000 | 37,86 1,56 | 7 004,10 288,60 |
| 25 | CG56A | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050 | m2 | 148,8000 | 156,20 12,17 | 23 242,68 1 810,60 |
| 26 | CG49A | Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli | m2 | 148,0000 | 691,99 165,88 | 102 414,23 24 550,24 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----|---------|-------------------|---------------------------------|
| | | (covor PVC pentru sala de sport 8mm) excluce autonivelantu Materiale marunte (cirpe)=1,0050 | | | | |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 148 623,10 |
| | | Total Pardosea Inclusiv salariu | | | | 148 623,10 34 361,46 |
| | | 1.1.4. Usi si ferestre | | | | |
| 27 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi) | m2 | 10,9000 | 21,84 21,84 | 238,06 238,06 |
| 28 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(Usa dubla din PVC profil de intrare exterior, Clasa A, profil 70mm, metal rectangular nu mai mic de ' 1,5mm, balamale rigide la rezistenta minim 160kg, umplutura sandwich cu placa de minim 1,3mm) | m2 | 8,5000 | 2 466,45 42,12 | 20 964,83 358,02 |
| 29 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa singulara de | m2 | 2,4000 | 2 466,45 42,12 | 5 919,47 101,08 |
| 30 | CF61A | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane | m2 | 27,9000 | 136,89 77,27 | 3 819,31 2 155,89 |
| 31 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 27,9000 | 65,81 28,60 | 1 836,04 797,94 |
| 32 | CK26C | Cornier perforat din PVC montat la ferestre | m | 46,4000 | 18,68 4,68 | 866,75 217,15 |
| | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----|---------|------------------|----------------------------------|
| | | <i>Total</i> | lei | | | 33 644,46 |
| | | Total Usi si ferestre Inclusiv salariu | | | | 33 644,46 3 868,14 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 319 046,27 |
| | | Total Sala Sportiva Inclusiv salariu | | | | 319 046,27 119 116,96 |
| | | 1.2. Cabinet antrenor | | | | |
| | | 1.2.1. Tavan | | | | |
| 33 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila | m2 | 9,0000 | 303,15 114,40 | 2 728,35 1 029,60 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 2 728,35 |
| | | Total Tavan Inclusiv salariu | | | | 2 728,35 1 029,60 |
| | | 1.2.2. Pereti | | | | |
| 34 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti | m2 | 37,3000 | 15,24 14,04 | 568,45 523,69 |
| 35 | CF02B | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2 | 37,3000 | 96,26 62,40 | 3 590,54 2 327,52 |
| 36 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | 37,3000 | 4,73 1,56 | 176,61 58,19 |
| 37 | CK26C | Cornier perforat din PVC montat la pereti | m | 37,3000 | 18,68 4,68 | 696,77 174,57 |
| 38 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | 37,3000 | 89,43 63,44 | 3 335,60 2 366,31 |
| 39 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 37,3000 | 22,25 10,40 | 830,08 387,92 |
| 40 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe | m2 | 37,3000 | 31,83 | 1 187,20 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|-----|---------|------------------|--------------------------------|
| | | baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele , peretilor, coloanelor si tavanelor | | | 28,60 | 1 066,78 |
| 41 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 37,3000 | 65,81 28,60 | 2 454,63 1 066,78 |
| 42 | CF17D | Diverse lucrari - adaos de colorant | kg | 1,2000 | 348,64 3,64 | 418,37 4,37 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 13 258,25 |
| | | Total Pereti Inclusiv salariu | | | | 13 258,25 7 976,13 |
| | | 1.2.3. Pardosea | | | | |
| 43 | RpCK41A | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc | m2 | 9,0000 | 13,36 11,44 | 120,24 102,96 |
| 44 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact | m2 | 9,0000 | 7,51 1,56 | 67,59 14,04 |
| 45 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 | m2 | 9,0000 | 362,42 130,00 | 3 261,78 1 170,00 |
| 46 | CI14A | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500 | m | 12,4000 | 122,88 26,00 | 1 523,77 322,40 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 4 973,38 |
| | | Total Pardosea Inclusiv salariu | | | | 4 973,38 1 609,40 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 20 959,98 |
| | | Total Cabinet antrenor Inclusiv salariu | | | | 20 959,98 10 615,13 |
| | | 1.3. Cabinet medical | | | | |
| | | 1.3.1. Tavan | | | | |
| 47 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila | m2 | 17,8000 | 303,15 114,40 | 5 396,07 2 036,32 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 5 396,07 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----|---------|----------------|-------------------------------|
| | | Total Tavan Inclusiv salariu | | | | 5 396,07 2 036,32 |
| | | 1.3.2. Pereti | | | | |
| 48 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti | m2 | 40,0000 | 15,24 14,04 | 609,60 561,60 |
| 49 | CF02B | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2 | 40,0000 | 96,26 62,40 | 3 850,44 2 496,00 |
| 50 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | 40,0000 | 4,73 1,56 | 189,40 62,40 |
| 51 | CK26C | Cornier perforat din PVC montat la pereti | m | 32,0000 | 18,68 4,68 | 597,76 149,76 |
| 52 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | 40,0000 | 89,43 63,44 | 3 577,04 2 537,60 |
| 53 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 40,0000 | 22,25 10,40 | 890,17 416,00 |
| 54 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele , peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | 40,0000 | 31,83 28,60 | 1 273,15 1 144,00 |
| 55 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 40,0000 | 65,81 28,60 | 2 632,32 1 144,00 |
| 56 | CF17D | Diverse lucrari - adaos de colorant | kg | 1,2000 | 348,64 3,64 | 418,37 4,37 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 14 038,25 |
| | | Total Pereti Inclusiv salariu | | | | 14 038,25 8 515,73 |
| | | 1.3.3. Pardosea | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----|---------|------------------|--------------------------------|
| 57 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc | m2 | 17,8000 | 43,76 40,56 | 778,92 721,96 |
| 58 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact | m2 | 17,8000 | 7,51 1,56 | 133,68 27,77 |
| 59 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 | m2 | 17,8000 | 362,42 130,00 | 6 451,08 2 314,00 |
| 60 | CI14A | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500 | m | 16,0000 | 122,88 26,00 | 1 966,16 416,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 9 329,84 |
| | | Total Pardosea Inclusiv salariu | | | | 9 329,84 3 479,73 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 28 764,16 |
| | | Total Cabinet medical Inclusiv salariu | | | | 28 764,16 14 031,78 |
| | | 1.4. Coridor | | | | |
| | | 1.4.1. Tavan | | | | |
| 61 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila | m2 | 29,8000 | 303,15 114,40 | 9 033,87 3 409,12 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 9 033,87 |
| | | Total Tavan Inclusiv salariu | | | | 9 033,87 3 409,12 |
| | | 1.4.2. Pereti | | | | |
| 62 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti | m2 | 94,1000 | 15,24 14,04 | 1 434,08 1 321,16 |
| 63 | CF02B | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2 | 94,1000 | 96,26 62,40 | 9 058,15 5 871,84 |
| 64 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | 94,1000 | 4,73 1,56 | 445,56 146,80 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----|---------|------------------|--------------------------------|
| 65 | CK26C | Cornier perforat din PVC montat la pereti | m | 65,0000 | 18,68 4,68 | 1 214,20 304,20 |
| 66 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | 94,1000 | 89,43 63,44 | 8 414,99 5 969,70 |
| 67 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 94,1000 | 22,25 10,40 | 2 094,11 978,64 |
| 68 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele , peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | 94,1000 | 31,83 28,60 | 2 995,08 2 691,26 |
| 69 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 94,1000 | 65,81 28,60 | 6 192,53 2 691,26 |
| 70 | CF17D | Diverse lucrari - adaos de colorant | kg | 2,8000 | 348,64 3,64 | 976,19 10,19 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 32 824,89 |
| | | Total Pereti Inclusiv salariu | | | | 32 824,89 19 985,05 |
| | | 1.4.3. Pardosea | | | | |
| 71 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc | m2 | 29,8000 | 43,76 40,56 | 1 304,04 1 208,68 |
| 72 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact | m2 | 29,8000 | 7,51 1,56 | 223,80 46,49 |
| 73 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 | m2 | 29,8000 | 362,42 130,00 | 10 800,12 3 874,00 |
| 74 | CI14A | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500 | m | 45,7400 | 122,88 26,00 | 5 620,75 1 189,24 |
| 75 | CH06A | Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, | m | 4,6000 | 859,29 | 3 952,75 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|-----|----------|--------------------|--------------------------------|
| | | (balustrada din inox) | | | 46,80 | 215,28 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 21 901,46 |
| | | Total Pardosea Inclusiv salariu | | | | 21 901,46 6 533,69 |
| | | 1.4.4. Usi | | | | |
| 76 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi) | m2 | 7,5600 | 21,84 21,84 | 165,12 165,12 |
| 77 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa singulara de | m2 | 7,5600 | 2 466,45 42,12 | 18 646,36 318,43 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 18 811,48 |
| | | Total Usi Inclusiv salariu | | | | 18 811,48 483,55 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 82 571,70 |
| | | Total Coridor Inclusiv salariu | | | | 82 571,70 30 411,41 |
| | | 1.5. Vestiar (baie,WC) | | | | |
| | | 1.5.1. Tavan | | | | |
| 78 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila | m2 | 41,0000 | 303,15 114,40 | 12 429,15 4 690,40 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 12 429,15 |
| | | Total Tavan Inclusiv salariu | | | | 12 429,15 4 690,40 |
| | | 1.5.2. Pereti | | | | |
| 79 | RpCQ11A | Demontarea peretilor cu placi de sticla | m2 | 13,0000 | 66,07 65,00 | 858,91 845,00 |
| 80 | CD55A | Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara | m3 | 5,2000 | 1 674,09 193,44 | 8 705,27 1 005,89 |
| 81 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti | m2 | 105,0000 | 15,24 14,04 | 1 600,20 1 474,20 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|--|-----|----------|-----------------|--------------------------------|
| 82 | CF02B | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2 | 105,0000 | 96,26 62,40 | 10 107,41 6 552,00 |
| 83 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | 105,0000 | 4,73 1,56 | 497,17 163,80 |
| 84 | CK26C | Cornier perforat din PVC montat la pereti | m | 63,0000 | 18,68 4,68 | 1 176,84 294,84 |
| 85 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | 105,0000 | 89,43 63,44 | 9 389,73 6 661,20 |
| 86 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 105,0000 | 22,25 10,40 | 2 336,69 1 092,00 |
| 87 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele , peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | 105,0000 | 31,83 28,60 | 3 342,01 3 003,00 |
| 88 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | 105,0000 | 4,73 1,56 | 497,17 163,80 |
| 89 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 105,0000 | 65,81 28,60 | 6 909,84 3 003,00 |
| 90 | CF17D | Diverse lucrari - adaos de colorant | kg | 3,1500 | 348,64 3,64 | 1 098,22 11,47 |
| 91 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate (600x400) | buc | 2,0000 | 484,90 26,00 | 969,80 52,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 47 489,26 |
| | | Total Pereti Inclusiv salariu | | | | 47 489,26 24 322,20 |
| | | 1.5.3. Pardosea | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|-----|---------|--------------------|-------------------------------|
| 92 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc | m2 | 41,0000 | 43,76 40,56 | 1 794,16 1 662,96 |
| 93 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact | m2 | 41,0000 | 7,51 1,56 | 307,91 63,96 |
| 94 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 | m2 | 41,0000 | 362,42 130,00 | 14 859,22 5 330,00 |
| 95 | CI14A | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500 | m | 37,0000 | 122,89 26,00 | 4 546,75 962,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 21 508,04 |
| | | Total Pardosea Inclusiv salariu | | | | 21 508,04 8 018,92 |
| | | 1.5.4. Usi | | | | |
| 96 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi) | m2 | 7,5600 | 21,84 21,84 | 165,12 165,12 |
| 97 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa singulara de | m2 | 7,5600 | 2 466,45 42,12 | 18 646,36 318,43 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 18 811,48 |
| | | Total Usi Inclusiv salariu | | | | 18 811,48 483,55 |
| | | 1.5.5. Lucrari sanitare | | | | |
| 98 | SC04C | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200 | buc | 3,0000 | 1 647,16 98,80 | 4 941,48 296,40 |
| 99 | SC07A | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la | buc | 2,0000 | 4 264,85 244,40 | 8 529,70 488,80 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|----------|--|-----|----------|-------------------|---------------------------------|
| | | inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500 | | | | |
| 100 | SC13A | Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200 | buc | 3,0000 | 1 891,32 39,00 | 5 673,96 117,00 |
| 101 | SD04A | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" | buc | 3,0000 | 825,80 85,80 | 2 477,40 257,40 |
| 102 | SA14F | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 50 mm | m | 58,0000 | 151,35 22,36 | 8 778,30 1 296,88 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 30 400,84 |
| | | Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu | | | | 30 400,84 2 456,48 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 130 638,77 |
| | | Total Vestiar (baie,WC) Inclusiv salariu | | | | 130 638,77 39 971,55 |
| | | 1.6. Diverse | | | | |
| 103 | RpCR27A1 | Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac | m | 65,0000 | 14,67 8,32 | 953,55 540,80 |
| 104 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | 450,0000 | 58,39 39,00 | 26 276,40 17 550,00 |
| 105 | RpCU05I1 | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat | buc | 3,0000 | 39,00 39,00 | 117,00 117,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-----------------|--|------------|----------|----------------------|----------------------------------|
| 106 | RpVA35A | Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm | m2 | 9,0000 | 48,73 46,80 | 438,53 421,20 |
| 107 | RpCP44B | Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0300 | kg | 185,0000 | 0,65 0,60 | 120,24 110,63 |
| 108 | TrB01A1-5 | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m | t | 36,0000 | 56,16 56,16 | 2 021,76 2 021,76 |
| 109 | TrI1AA02 C2 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 | t | 36,0000 | 23,40 23,40 | 842,40 842,40 |
| 110 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | 36,0000 | 47,70 0,00 | 1 717,20 0,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 32 487,08 |
| | | Total Diverse Inclusiv salariu | | | | 32 487,08 21 603,79 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 614 467,96 |
| | | <i>Asigurarea sociala</i> | 24 % | | | 56 580,15 |
| | | <i>Transportul materialelor</i> | 5 % | | | 18 006,70 |
| | | <i>Total</i> | | | | 689 054,81 |
| | | <i>Cheltueli de regie</i> | 4 % | | | 27 562,19 |
| | | <i>Total</i> | | | | 716 617,00 |
| | | <i>Beneficu de deviz</i> | 3 % | | | 21 498,51 |
| | | <i>Total</i> | | | | 738 115,51 |
| | | Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu | | | | 738 115,51 235 750,62 |
| | | 2. Lucrari de montare | | | | |
| 111 | 08-03-591- 1 | Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa | 100 buc | 0,1000 | 2 523,10 2 054,00 | 252,31 205,40 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------------|---|---------|----------|------------------------|----------------------|
| 112 | | Intrerupator cu o clapa | buc | 10,0000 | 50,00 0,00 | 500,00 0,00 |
| 113 | 08-03-591-10 | Priza de fisa semietansata si etansata | 100 buc | 0,0800 | 4 855,25 3 957,25 | 388,42 316,58 |
| 114 | | Priza | buc | 8,0000 | 55,00 0,00 | 440,00 0,00 |
| 115 | 08-03-594-11 | Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 | 100 buc | 0,1800 | 39 068,89 16 484,00 | 7 032,40 2 967,12 |
| 116 | | Corp de iluminat 400k 2890 lm 2890 lm 220V IP20 pentru panou amstrong | buc | 10,0000 | 390,00 0,00 | 3 900,00 0,00 |
| 117 | | Corp de iluminat pentru sala de sport cu protectie metalica | buc | 8,0000 | 500,00 0,00 | 4 000,00 0,00 |
| 118 | 08-02-148-2 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg (cablu electric VV Gng Ls 3*2,5) | 100 m | 1,8300 | 2 431,99 951,60 | 4 450,55 1 741,43 |
| 119 | | cablu electric VV Gng Ls 3*2,5 | m | 183,0000 | 19,00 0,00 | 3 477,00 0,00 |
| 120 | 08-02-409-1 | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm | 100 m | 1,8300 | 3 771,23 1 237,60 | 6 901,35 2 264,81 |
| 121 | | Tub gofrat 750f | m | 183,0000 | 3,90 0,00 | 713,70 0,00 |
| 122 | TsH91B (aplicativ) | Instalare panou de baschet (excudem resurse. urna, beton .apa) | buc | 2,0000 | 306,80 306,80 | 613,60 613,60 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 32 669,33 |
| | | <i>Asigurarea sociala</i> | 24 % | | | 1 946,15 |
| | | <i>Transportul materialelor</i> | 5 % | | | 812,36 |
| | | <i>Total</i> | | | | 35 427,84 |
| | | <i>Chetueli de regie</i> | 60 % | | | 21 256,70 |
| | | <i>Total</i> | | | | 56 684,54 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 3 % | | | 1 700,54 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---|--|-------|--------|------------------|-------------------------------|
| | | <i>Total</i> | | | | 58 385,08 |
| | | Total Lucrari de montare Inclusiv salariu | | | | 58 385,08 8 108,94 |
| | | 3. Utilaj | | | | |
| 123 | | Panou pentru baschet dimensiuni 180 x 105 cm din plexiglass cu cos de baschet si plasa | buc | 2,0000 | 7 000,00 0,00 | 14 000,00 0,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 14 000,00 |
| | | <i>Achizitionare si depozitare</i> | 1,2 % | | | 168,00 |
| | | Total Utilaj Inclusiv salariu | | | | 14 168,00 |

| | | | | | | |
|--|--|--|------|--|--|----------------------------------|
| | | Total | lei | | | 810 668,59 |
| | | TVA | 20 % | | | 162 133,72 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | | | 972 802,31 243 859,56 |

Intocmit

Vic Dra Com S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Secrieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Renovarea sălii și a terenului
sportiv de la Gimnaziul Ustia,
raionul Dubăsari (etapa I)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 972 802,31 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № : | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|-----------------------|------|----------|-------|-------------------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 144,1410 | 52,00 | 7 495,34 |
| 2. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 814,0201 | 52,00 | 42 329,05 |
| 3. | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 304,0200 | 52,00 | 15 809,04 |
| 4. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 849,6520 | 52,00 | 44 181,90 |
| 5. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 20,0000 | 52,00 | 1 040,00 |
| 6. | 7123011000200 | Betonist | h-om | 9,7000 | 52,00 | 504,40 |
| 7. | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 4,6250 | 52,00 | 240,50 |
| 8. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 337,5000 | 52,00 | 17 550,00 |
| 9. | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 314,9946 | 52,00 | 16 379,72 |
| 10. | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 44,4560 | 52,00 | 2 311,71 |
| 11. | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 254,4192 | 52,00 | 13 229,80 |
| 12. | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 94,9480 | 52,00 | 4 937,29 |
| 13. | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 47,2400 | 52,00 | 2 456,48 |
| 14. | 7136060011800 | Instalator ventilare | h-om | 8,1000 | 52,00 | 421,20 |
| 15. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 481,0210 | 52,00 | 25 013,10 |
| 16. | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,4625 | 52,00 | 24,05 |
| 17. | 7214240021800 | Lacatus mecanic | h-om | 1,4800 | 52,00 | 76,96 |
| 18. | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 4,1400 | 52,00 | 215,28 |
| 19. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 226,4402 | 52,00 | 11 774,90 |
| 20. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 63,0300 | 52,00 | 3 277,56 |
| 21. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 419,6121 | 52,00 | 21 819,83 |
| 22. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 200,8692 | 52,00 | 10 445,21 |
| 23. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 44,7354 | 52,00 | 2 326,24 |
| Total manopera | | | | | | 243 859,56 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------------|--|---------|---------|-----------|-----------|
| 1. | 10 | Panou pentru baschet dimensiuni 180 x 105 cm din plexiglass cu cos de baschet si plasa | buc | 2,0000 | 7 000,00 | 14 000,00 |
| 2. | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 0,9200 | 25,00 | 23,00 |
| 3. | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,0039 | 20 000,00 | 78,00 |
| 4. | 1010865 | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm | t | 0,0015 | 18 000,00 | 27,00 |
| 5. | 1011477 | Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm | t | 0,0000 | 1 500,00 | 0,00 |
| 6. | 1011481 | Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm | t | 0,0000 | 1 500,00 | 0,00 |
| 7. | 1011616 | Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm | t | 0,1008 | 21 000,00 | 2 116,80 |
| 8. | 1011755 | Otel fisie calmat, marca "Cт3пп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm | t | 0,0011 | 20 500,00 | 22,55 |
| 9. | 1011786 | Lac de bitum "BT-123" | t | 0,0003 | 17 000,00 | 5,10 |
| 10. | 1011924 | Electrozi Э42A, diametru 4 mm | kg | 2,1367 | 50,00 | 106,84 |
| 11. | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 2,0904 | 45,00 | 94,07 |
| 12. | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 28,0568 | 5,00 | 140,28 |
| 13. | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,1020 | 5,00 | 0,51 |
| 14. | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 28,0568 | 5,00 | 140,28 |
| 15. | 1019852 | Vopsea | kg | 0,5400 | 55,00 | 29,70 |
| 16. | 1139042 | Clei "BMK-5k" | kg | 0,3660 | 65,00 | 23,79 |
| 17. | 1411122201275 | Blocuri de calcar (cotilet) | m3 | 4,6800 | 1 200,00 | 5 616,00 |

| | | | | | | |
|-----|------------------|---|-----|------------|----------|-----------|
| 18. | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm | m3 | 1,5000 | 350,00 | 525,00 |
| 19. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 14,2464 | 350,00 | 4 986,24 |
| 20. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,6250 | 350,00 | 568,75 |
| 21. | 1421302200465 | Colorant (material hidrofug) | kg | 17,8700 | 345,00 | 6 165,15 |
| 22. | 15 | Tub gofrat 750f | m | 183,0000 | 3,90 | 713,70 |
| 23. | 17 | cablu electric VV Gng Ls 3*2,5 | m | 183,0000 | 19,00 | 3 477,00 |
| 24. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 42,0250 | 10,00 | 420,25 |
| 25. | 1711317309326 | Cirpe de sters | kg | 0,2700 | 25,00 | 6,75 |
| 26. | 18 | Corp de iluminat pentru sala de sport cu protectie metalica | buc | 8,0000 | 500,00 | 4 000,00 |
| 27. | 19 | Corp de iluminat400k 2890 lm 2890 lm 220V IP20 pentru panou amstrong | buc | 10,0000 | 390,00 | 3 900,00 |
| 28. | 20 | Priza | buc | 8,0000 | 55,00 | 440,00 |
| 29. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0450 | 4 500,00 | 202,50 |
| 30. | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,1350 | 4 500,00 | 607,50 |
| 31. | 2010102918804 | Cherestea, rasin., calitatea IV | m3 | 0,0026 | 4 500,00 | 11,70 |
| 32. | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,1350 | 4 500,00 | 607,50 |
| 33. | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 2 652,1820 | 0,50 | 1 326,09 |
| 34. | 2010237318750 | Distantieri | buc | 55,5000 | 1,00 | 55,50 |
| 35. | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,0540 | 3 100,00 | 167,40 |
| 36. | 20301129391501,3 | Usa dubla din PVC profil de intrare exterior, Clasa A, profil 70mm, metal rectangular nu mai mic de ' 1,5mm, balamale rigide la rezistenta minim 160kg, umplutura sandwich cu placa de # minim 1,3mm) | m2 | 8,5000 | 2 300,00 | 19 550,00 |
| 37. | 2030112939150S | Usa singulara | m2 | 17,5200 | 2 300,00 | 40 296,00 |
| 38. | 21 | Intreupator cu o clapa | buc | 10,0000 | 50,00 | 500,00 |
| 39. | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 1,1600 | 80,00 | 92,80 |
| 40. | 2320116200535 | Benzina extractie tip 80/120 | l | 0,6500 | 25,00 | 16,25 |
| 41. | 2320146200767 | Petrol distilat tip 18/200 | l | 0,0630 | 25,00 | 1,58 |
| 42. | 2320166200729 | Parchetin | l | 4,4640 | 50,00 | 223,20 |
| 43. | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,1143 | 25,00 | 2,86 |
| 44. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 | kg | 0,0762 | 40,00 | 3,05 |
| 45. | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 13,0100 | 115,00 | 1 496,15 |
| 46. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 144,0900 | 19,50 | 2 809,74 |
| 47. | 2416586105303b | betonocontact | kg | 14,6400 | 38,00 | 556,32 |
| 48. | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 1,9500 | 80,00 | 156,00 |
| 49. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 320,6000 | 85,00 | 27 251,00 |
| 50. | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 0,1150 | 90,00 | 10,35 |
| 51. | 2430126105060 | Lac incolor L.001-31 NTR 90-80 | kg | 0,9750 | 100,00 | 97,50 |
| 52. | 24302261000001 | Fuga | kg | 29,2800 | 35,00 | 1 024,80 |
| 53. | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,9750 | 40,00 | 39,00 |
| 54. | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 13,4590 | 40,00 | 538,36 |
| 55. | 2430226101021 | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli) | kg | 8,3700 | 35,00 | 292,95 |
| 56. | 2430226101025 | Grund (Uni - Grund) | kg | 22,3110 | 52,00 | 1 160,17 |
| 57. | 2430226101466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78 | kg | 11,6697 | 55,00 | 641,84 |
| 58. | 2430226101600 | Chit siliconic | kg | 4,5535 | 320,00 | 1 457,12 |
| 59. | 2462106100006 | Clei "Uzin KE 418" | kg | 52,0590 | 120,00 | 6 247,08 |
| 60. | 2462106100007 | Clei neopren pentru plinte | m | 22,3110 | 100,00 | 2 231,10 |
| 61. | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 101,3400 | 35,00 | 3 546,89 |

| | | | | | | |
|------|----------------------|---|-----|------------|----------|-----------|
| 62. | 2462106110400 | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica | kg | 40,8439 | 6,00 | 245,06 |
| 63. | 2513307336203 | Racord flexibil cu dn=3/8" mm | buc | 2,1000 | 150,00 | 315,00 |
| 64. | 2513307336204 | Racord flexibil cu dn=1/2" | buc | 6,0000 | 120,00 | 720,00 |
| 65. | 2513736621595 | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet | buc | 2,1000 | 95,00 | 199,50 |
| 66. | 2521106718386 | Profil p.v.c., pervaz pardoseala | m | 163,6140 | 25,00 | 4 090,35 |
| 67. | 25211067183932 1 | Cornier perforat din PVC | m | 261,2000 | 7,50 | 1 959,00 |
| 68. | 2521216717050 | Teava din material plastic | m | 0,9180 | 50,00 | 45,90 |
| 69. | 25212167170505 0 | Teava din material plastic d50mm | m | 59,1600 | 115,00 | 6 803,40 |
| 70. | 2521216720210 | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm | m | 2,1000 | 16,00 | 33,60 |
| 71. | 25231167163468 mm | (covor PVC pentru sala de sport 8mm) | m2 | 156,1770 | 400,00 | 62 470,80 |
| 72. | 2523156719400 | Mufa din material plastic | buc | 2,3200 | 18,00 | 41,76 |
| 73. | 2523156719430 | Cot din material plastic | buc | 6,9600 | 4,00 | 27,84 |
| 74. | 2523156719450 | Teu din material plastic | buc | 11,0200 | 22,00 | 242,44 |
| 75. | 2523156719460 | Reductie din material plastic | buc | 2,3200 | 35,00 | 81,20 |
| 76. | 26121325067106 00 | Oglinda400 x 500 x 600 mm | buc | 3,0906 | 1 600,00 | 4 944,96 |
| 77. | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 743,1600 | 6,00 | 4 458,96 |
| 78. | 2622102438000 | Lavoar | buc | 3,0906 | 700,00 | 2 163,42 |
| 79. | 2622102442760 | Vas pt. closet cu sifon interior | buc | 2,1210 | 1 800,00 | 3 817,80 |
| 80. | 2622102452900 | Rezervor de apa cu accesoriile sale | buc | 2,1000 | 500,00 | 1 050,00 |
| 81. | 2622102453900 | Piedestal din portelan sanitar | buc | 3,0906 | 600,00 | 1 854,36 |
| 82. | 2624102101102 | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50 | m3 | 0,3640 | 1 150,00 | 418,60 |
| 83. | 2640112302501 | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm | buc | 15,6000 | 5,50 | 85,80 |
| 84. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 5 298,6600 | 2,80 | 14 836,25 |
| 85. | 2652102100737 | Var hidratat | kg | 356,1600 | 4,00 | 1 424,64 |
| 86. | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 87,8400 | 4,00 | 351,36 |
| 87. | 2653102100828 | Amestec "Nivelir-Rapid" | kg | 2 288,0232 | 9,00 | 20 592,21 |
| 88. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 48,0900 | 3,00 | 144,27 |
| 89. | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 4 823,7840 | 3,00 | 14 471,35 |
| 90. | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 712,6905 | 3,00 | 2 138,07 |
| 91. | 2653102100834 | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm | kg | 407,6190 | 3,00 | 1 222,86 |
| 92. | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 100,5280 | 180,00 | 18 095,04 |
| 93. | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 2,5625 | 0,00 | 0,00 |
| 94. | 2663102100910 | Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75) | m3 | 0,2562 | 1 200,00 | 307,44 |
| 95. | 2664102101101 | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25 | m3 | 0,5200 | 1 150,00 | 598,00 |
| 96. | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 395,2800 | 5,00 | 1 976,40 |
| 97. | 2664102103001 | Mortar ciment-var (pt.informatie) | m3 | 12,4656 | 0,00 | 0,00 |
| 98. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 416,3620 | 5,00 | 2 081,81 |
| 99. | 2710503808004 | Fir de sudare | m | 151,7148 | 5,00 | 758,57 |
| 100. | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,9250 | 40,00 | 37,00 |
| 101. | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2 | 102,4800 | 160,00 | 16 396,80 |
| 102. | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 1,8500 | 15,00 | 27,75 |
| 103. | 28112363062002 1 | Grila ventilatie (600x400) | buc | 12,0000 | 450,00 | 5 400,00 |

| | | | | | | |
|------|----------------------|---|--------|------------|-----------|----------|
| 104. | 28121063057142 1 | (balustrada din inox) | m | 4,6000 | 800,00 | 3 680,00 |
| 105. | 28731220041001 50 | (Plasa vr 150x150) | kg | 186,8500 | 35,00 | 6 539,75 |
| 106. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 1,3500 | 40,00 | 54,00 |
| 107. | 2873155900800 | Electrozi de sudura | kg | 0,2760 | 50,00 | 13,80 |
| 108. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 1 671,2800 | 1,00 | 1 671,28 |
| 109. | 2874116312500 | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta | m | 119,0309 | 70,00 | 8 332,16 |
| 110. | 2874134203260 | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4" | buc | 2,1000 | 450,00 | 945,00 |
| 111. | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 390,4000 | 5,00 | 1 952,00 |
| 112. | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm | kg | 1,8000 | 50,00 | 90,00 |
| 113. | 2875114200400 | Tragator pt. closet | buc | 2,1000 | 200,00 | 420,00 |
| 114. | 2875114202800 | Sifon pt.lavoar | buc | 3,0600 | 100,00 | 306,00 |
| 115. | 2875114203270 | Ventil de scurgere | buc | 3,0600 | 90,00 | 275,40 |
| 116. | 2875116710000 | Rama cu capac pt. closet | buc | 2,1000 | 200,00 | 420,00 |
| 117. | 2875274201107 | Buton pt. oglinda | buc | 12,2400 | 50,00 | 612,00 |
| 118. | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 6,5000 | 12,00 | 78,00 |
| 119. | 2913124201370 | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" | buc | 3,0000 | 500,00 | 1 500,00 |
| 120. | 2913134201561 | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8" | buc | 2,1000 | 200,00 | 420,00 |
| 121. | 2913134201755 | Robinet coltar, dn=3/8" | buc | 2,1000 | 200,00 | 420,00 |
| 122. | 30014211022005 25 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm si pietris 300mm | m3 | 8,2500 | 400,00 | 3 300,00 |
| 123. | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,5220 | 50,00 | 26,10 |
| 124. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 26,4800 | 2,83 | 74,93 |
| 125. | 4050011 | Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala | t | 0,0009 | 20 000,00 | 18,00 |
| 126. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 34,7369 | 14,00 | 486,30 |
| 127. | 4100126202818 | Apa | m3 | 20,8334 | 14,00 | 291,67 |
| 128. | 5009030 | Flanse | 10 buc | 1,8300 | 10,00 | 18,30 |
| 129. | 5009031 | Scoabe | 10 buc | 12,2610 | 5,00 | 61,30 |
| 130. | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 32,9400 | 2,00 | 65,88 |
| 131. | 5009070 | Racordari | 10 buc | 3,2940 | 3,00 | 9,88 |
| 132. | 5009089 | Profil de montaj perforat | buc | 21,6000 | 5,00 | 108,00 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------|---|----------|---------|-----------|-------------------|
| 133. | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,0247 | 100,00 | 2,47 |
| 134. | 5009126 | Placa de rozeta | 100 buc | 0,1030 | 250,00 | 25,75 |
| 135. | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0075 | 50,00 | 0,38 |
| 136. | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0356 | 60,00 | 2,14 |
| 137. | 5070001 | Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ² | t | 0,0005 | 30 000,00 | 15,00 |
| 138. | 5220077 | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΟС30" | kg | 0,9150 | 100,00 | 91,50 |
| 139. | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,0866 | 150,00 | 12,99 |
| 140. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 52,9100 | 5,00 | 264,54 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 390 381,15 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|------|------------|--------|----------|
| 1. | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 1,5177 | 550,00 | 834,74 |
| 2. | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t | h-ut | 7,7958 | 100,00 | 779,58 |
| 3. | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 7,7958 | 100,00 | 779,58 |
| 4. | 030902 | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m | h-ut | 42,2520 | 100,00 | 4 225,20 |
| 5. | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 5,6326 | 50,00 | 281,63 |
| 6. | 2410520006751 | Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM | h-ut | 0,0370 | 100,00 | 3,70 |
| 7. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 3,1500 | 150,00 | 472,50 |
| 8. | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m ²) | h-ut | 2 025,0000 | 3,50 | 7 087,50 |
| 9. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m ³ /min | h-ut | 1,5750 | 150,00 | 236,25 |
| 10. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 7,5640 | 50,00 | 378,20 |
| 11. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 15,5521 | 50,00 | 777,60 |
| 12. | 2922140007000 | Macara | h-ut | 2,0350 | 500,00 | 1 017,50 |
| 13. | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 1,6588 | 100,00 | 165,88 |
| 14. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 70,4157 | 50,00 | 3 520,78 |
| 15. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 18,6285 | 35,00 | 652,01 |
| 16. | 2952240005106 | Aspirator industrial | h-ut | 1,7760 | 50,00 | 88,80 |
| 17. | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP | h-ut | 0,0500 | 600,00 | 30,00 |
| 18. | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw | h-ut | 5,5570 | 35,00 | 194,49 |
| 19. | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0,1500 | 150,00 | 22,50 |
| 20. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 2,9680 | 150,00 | 445,20 |
| 21. | 2952270003830 | Dreptar de aluminiu = 2,00 m | h-ut | 33,3420 | 30,00 | 1 000,26 |
| 22. | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu | h-ut | 0,8258 | 40,00 | 33,03 |

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|------|---------|--------|------------------|
| | | prelungitor de snec (mixer de tencuire) | | | | |
| 23. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 29,6000 | 25,00 | 740,00 |
| 24. | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 0,6400 | 25,00 | 16,00 |
| 25. | 331002 | Masini de gaurit | h-ut | 0,1962 | 25,00 | 4,91 |
| 26. | 331451 | Perforatoare electrice | h-ut | 8,8572 | 80,00 | 708,58 |
| 27. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 3,8160 | 450,00 | 1 717,20 |
| 28. | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 1,5177 | 450,00 | 682,96 |
| | | Total utilaje de constructii | | | | 26 896,58 |

| | | |
|-------|------|----------------|
| Total | lei | 810 668,5 9 |
| TVA | 20 % | 162 133,7 2 |

Total deviz:

**972 802,3
1**

Intocmit

Vic Dra Com S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Secrieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Renovarea sălii și a terenului sportiv **Investitor** de la Gimnaziul Ustia, raionul Dubăsari (etapa I)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de constructie | | | | |
| | | 1.1. Sala Sportiva | | | | |
| | | 1.1.1. Tavan | | | | |
| 1 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane | m2 | | | 15,24 14,04 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 52,00 | 6,24 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 52,00 | 7,80 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 14,00 | 0,70 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 50,00 | 0,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 249,68 |
| 2 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului | m2 | | | 105,67 79,56 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|-----------------|--|------|--------|--------|-----------|
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,5300 | 52,00 | 79,56 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 3,00 | 21,42 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 14,00 | 0,06 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 50,00 | 3,95 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0195 | 35,00 | 0,68 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 8 664,81 |
| 3 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor | m2 | | | 4,73 |
| | | | | | | 1,56 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 52,00 | 1,56 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 19,50 | 2,92 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 388,27 |
| 4 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | | | 22,25 |
| | | | | | | 10,40 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 52,00 | 10,40 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 6,00 | 6,60 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 35,00 | 5,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 14,00 | 0,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 824,84 |
| 5 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele , coloanelor si tavanelor | m2 | | | 31,83 |
| | | | | | | 28,60 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 52,00 | 23,40 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 52,00 | 5,20 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 3,00 | 3,16 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 14,00 | 0,01 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 50,00 | 0,05 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 2 609,96 |
| 6 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor | m2 | | | 4,74 |
| | | | | | | 1,56 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 52,00 | 1,56 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 19,50 | 2,92 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 852,30 |
| 7 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 65,81 |
| | | | | | | 28,60 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 52,00 | 28,60 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 85,00 | 34,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 3,00 | 0,18 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 5,00 | 2,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 14,00 | 0,03 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 11 845,44 |
| | | 1.1.2. Pereti | | | | |
| 8 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate (600x400) | buc | | | 484,90 |
| | | | | | | 26,00 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4700 | 52,00 | 24,44 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 52,00 | 1,56 |
| | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm | kg | 0,1500 | 50,00 | 7,50 |
| | 281123630620021 | Grila ventilatie (600x400) | buc | 1,0000 | 450,00 | 450,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,5000 | 2,80 | 1,40 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 4 849,00 |
| 9 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti | m2 | | | 15,24 |
| | | | | | | 14,04 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 52,00 | 6,24 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 52,00 | 7,80 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 14,00 | 0,70 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 50,00 | 0,50 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|------|--------|--------|-------------------------|
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 2 417,22 |
| 10 | CF02B | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2 | | | 96,26 ----- 62,40 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,0000 | 52,00 | 52,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 52,00 | 10,40 |
| | 2664102103001 | Mortar ciment-var (pt.informatie) | m3 | 0,0210 | 0,00 | 0,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 7,9000 | 2,80 | 22,12 |
| | 2652102100737 | Var hidratat | kg | 0,6000 | 4,00 | 2,40 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0240 | 350,00 | 8,40 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0065 | 14,00 | 0,09 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0020 | 50,00 | 0,10 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0050 | 150,00 | 0,75 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 30 533,99 |
| 11 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | | | 4,73 ----- 1,56 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 52,00 | 1,56 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 19,50 | 2,93 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 501,94 |
| 12 | CK26C | Cornier perforat din PVC montat la pereti | m | | | 18,68 ----- 4,68 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,0800 | 52,00 | 4,16 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 52,00 | 0,52 |
| | 252110671839321 | Cornier perforat din PVC | m | 1,0000 | 7,50 | 7,50 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 1,00 | 6,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 50,00 | 0,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 326,90 |
| 13 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 89,43 ----- 63,44 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 52,00 | 63,44 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 3,00 | 21,42 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 14,00 | 0,06 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 50,00 | 3,95 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 35,00 | 0,56 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 28 365,92 |
| 14 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | | | 22,25 ----- 10,40 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 52,00 | 10,40 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 6,00 | 6,60 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 35,00 | 5,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 14,00 | 0,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 7 059,03 |
| 15 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele, peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | | | 31,83 ----- 28,60 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 52,00 | 23,40 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 52,00 | 5,20 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 3,00 | 3,16 |
| | 4100116202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 14,00 | 0,01 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 50,00 | 0,05 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 10 096,06 |
| 16 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 65,81 ----- 28,60 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 52,00 | 28,60 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 85,00 | 34,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 3,00 | 0,18 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------------|---|------|---------|--------|-----------|
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 5,00 | 2,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 14,00 | 0,03 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 20 874,30 |
| 17 | CF17D | Diverse lucrari - adaos de colorant (0,03kg/m2) | kg | | | 348,64 |
| | | | | | | 3,64 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0700 | 52,00 | 3,64 |
| | 1421302200465 | Colorant (material hidrofug) | kg | 1,0000 | 345,00 | 345,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 3 319,05 |
| | | 1.1.3. Pardosea | | | | |
| 18 | RpCK41A | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc | m2 | | | 13,36 |
| | | | | | | 11,44 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,1100 | 52,00 | 5,72 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1100 | 52,00 | 5,72 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0300 | 14,00 | 0,42 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0300 | 50,00 | 1,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 347,36 |
| 19 | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc | m2 | | | 27,34 |
| | | | | | | 23,92 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,2300 | 52,00 | 11,96 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2300 | 52,00 | 11,96 |
| | 2320166200729 | Parchetin | l | 0,0300 | 50,00 | 1,50 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0300 | 14,00 | 0,42 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0300 | 50,00 | 1,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 4 068,20 |
| 20 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment | m2 | | | 18,30 |
| | | | | | | 15,60 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,1500 | 52,00 | 7,80 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 52,00 | 7,80 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0500 | 14,00 | 0,70 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0400 | 50,00 | 2,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 2 723,04 |
| 21 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip si pietris 300mm | m3 | | | 582,70 |
| | | | | | | 46,80 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9000 | 52,00 | 46,80 |
| | 3001421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm si pietris 300mm | m3 | 1,1000 | 400,00 | 440,00 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 14,00 | 1,40 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 150,00 | 31,50 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 150,00 | 63,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 4 370,25 |
| 22 | CG22A | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp | m2 | | | 165,31 |
| | | | | | | 46,80 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 0,8000 | 52,00 | 41,60 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 52,00 | 5,20 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,1025 | 0,00 | 0,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 24,0000 | 2,80 | 67,20 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0650 | 350,00 | 22,75 |
| | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm | m3 | 0,0600 | 350,00 | 21,00 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0330 | 14,00 | 0,46 |
| | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP | h-ut | 0,0020 | 600,00 | 1,20 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,1000 | 50,00 | 5,00 |
| | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0,0060 | 150,00 | 0,90 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 4 132,80 |
| 23 | CG22A5 | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton | m2 | | | 12,82 |
| | | | | | | 0,52 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|------|---------|----------|------------|
| | | turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga | | | | |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 52,00 | 0,52 |
| | 2663102100910 | Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75) | m3 | 0,01025 | 1 200,00 | 12,30 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 320,44 |
| 24 | CC03C | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa vr 150x150) | kg | | | 37,86 |
| | | | | | | 1,56 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0250 | 52,00 | 1,30 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0050 | 52,00 | 0,26 |
| | 2873122004100150 | (Plasa vr 150x150) | kg | 1,0100 | 35,00 | 35,35 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,0050 | 40,00 | 0,20 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 15,00 | 0,15 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,3000 | 1,00 | 0,30 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,0006 | 500,00 | 0,30 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 7 004,10 |
| 25 | CG56A | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050 | m2 | | | 156,20 |
| | | | | | | 12,17 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,2340 | 52,00 | 12,17 |
| | 2653102100828 | Amestec "Nivelir-Rapid" | kg | 15,3000 | 9,00 | 138,39 |
| | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 0,0900 | 40,00 | 3,62 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0040 | 14,00 | 0,06 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0420 | 35,00 | 1,47 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 50,00 | 0,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 23 242,68 |
| 26 | CG49A | Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (covor PVC pentru sala de sport 8mm) exclude autonivelantu Materiale marunte (cirpe)=1,0050 | m2 | | | 691,99 |
| | | | | | | 165,88 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 2,0000 | 52,00 | 104,00 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 1,1900 | 52,00 | 61,88 |
| | 2430226101025 | Grund (Uni - Grund) | kg | 0,1500 | 52,00 | 7,84 |
| | 2462106100006 | Clei "Uzin KE 418" | kg | 0,3500 | 120,00 | 42,21 |
| | 2710503808004 | Fir de sudare | m | 1,0200 | 5,00 | 5,13 |
| | 2462106100007 | Clei neopren pentru plinte | m | 0,1500 | 100,00 | 15,08 |
| | 2521106718386 | Profil p.v.c., pervaz pardoseala | m | 1,1000 | 25,00 | 27,64 |
| | 25231167163468 mm | (covor PVC pentru sala de sport 8mm) | m2 | 1,0500 | 400,00 | 422,10 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0015 | 14,00 | 0,02 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0100 | 50,00 | 0,50 |
| | 2952240005106 | Aspirator industrial | h-ut | 0,0120 | 50,00 | 0,60 |
| | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,2000 | 25,00 | 5,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 102 414,23 |
| | | 1.1.4. Usi si ferestre | | | | |
| 27 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi) | m2 | | | 21,84 |
| | | | | | | 21,84 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2100 | 52,00 | 10,92 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2100 | 52,00 | 10,92 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 238,06 |
| 28 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(Usa dubla din PVC profil de intrare exterior, Clasa A, profil 70mm, metal rectangular nu mai mic de ' 1,5mm, balamale rigide la rezistenta minim 160kg, umplutura sandwich cu placa de minim 1,3mm) | m2 | | | 2 466,45 |
| | | | | | | 42,12 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,7300 | 52,00 | 37,96 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 52,00 | 4,16 |
| | 20301129391501, 3 | Usa dubla din PVC profil de intrare exterior, Clasa A, profil 70mm, metal rectangular nu mai mic de ' | m2 | 1,0000 | 2 300,00 | 2 300,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|------|---------|----------|-------------------|
| | | 1,5mm, balamale rigide la rezistenta minim 160kg, umplutura sandwich cu placa de # minim 1,3mm) | | | | |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 1,00 | 4,00 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,5000 | 115,00 | 57,50 |
| | 2430226101600 | Chit silionic | kg | 0,1750 | 320,00 | 56,00 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,6000 | 5,00 | 3,00 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 1,0000 | 2,83 | 2,83 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 50,00 | 1,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 20 964,83 |
| 29 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa singulara de | m2 | | | 2 466,45 42,12 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,7300 | 52,00 | 37,96 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 52,00 | 4,16 |
| | 2030112939150S | Usa singulara | m2 | 1,0000 | 2 300,00 | 2 300,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 1,00 | 4,00 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,5000 | 115,00 | 57,50 |
| | 2430226101600 | Chit silionic | kg | 0,1750 | 320,00 | 56,00 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,6000 | 5,00 | 3,00 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 1,0000 | 2,83 | 2,83 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 50,00 | 1,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 5 919,47 |
| 30 | CF61A | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane | m2 | | | 136,89 77,27 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,4860 | 52,00 | 77,27 |
| | 2430226101021 | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli) | kg | 0,3000 | 35,00 | 10,50 |
| | 2653102100834 | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm | kg | 14,6100 | 3,00 | 43,83 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0112 | 14,00 | 0,16 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 50,00 | 3,95 |
| | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire) | h-ut | 0,0296 | 40,00 | 1,18 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 3 819,31 |
| 31 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 65,81 28,60 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 52,00 | 28,60 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 85,00 | 34,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 3,00 | 0,18 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 5,00 | 2,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 14,00 | 0,03 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 836,04 |
| 32 | CK26C | Cornier perforat din PVC montat la ferestre | m | | | 18,68 4,68 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,0800 | 52,00 | 4,16 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 52,00 | 0,52 |
| | 252110671839321 | Cornier perforat din PVC | m | 1,0000 | 7,50 | 7,50 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 1,00 | 6,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 50,00 | 0,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 866,75 |
| | | 1.2. Cabinet antrenor | | | | |
| | | 1.2.1. Tavan | | | | |
| 33 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila | m2 | | | 303,15 114,40 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 52,00 | 7,80 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 2,0500 | 52,00 | 106,60 |
| | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 4,0000 | 5,00 | 20,00 |
| | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor | m2 | 1,0500 | 160,00 | 168,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|------|--------|--------|----------------|
| | | prefabricate | | | | |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 50,00 | 0,75 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 2 728,35 |
| | | 1.2.2. Pereti | | | | |
| 34 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti | m2 | | | 15,24 14,04 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 52,00 | 6,24 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 52,00 | 7,80 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 14,00 | 0,70 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 50,00 | 0,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 568,45 |
| 35 | CF02B | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2 | | | 96,26 62,40 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,0000 | 52,00 | 52,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 52,00 | 10,40 |
| | 2664102103001 | Mortar ciment-var (pt.informatie) | m3 | 0,0210 | 0,00 | 0,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 7,9000 | 2,80 | 22,12 |
| | 2652102100737 | Var hidratat | kg | 0,6000 | 4,00 | 2,40 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0240 | 350,00 | 8,40 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0065 | 14,00 | 0,09 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0020 | 50,00 | 0,10 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0050 | 150,00 | 0,75 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 3 590,54 |
| 36 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | | | 4,73 1,56 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 52,00 | 1,56 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 19,50 | 2,92 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 176,61 |
| 37 | CK26C | Cornier perforat din PVC montat la pereti | m | | | 18,68 4,68 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,0800 | 52,00 | 4,16 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 52,00 | 0,52 |
| | 252110671839321 | Cornier perforat din PVC | m | 1,0000 | 7,50 | 7,50 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 1,00 | 6,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 50,00 | 0,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 696,77 |
| 38 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 89,43 63,44 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 52,00 | 63,44 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 3,00 | 21,42 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 14,00 | 0,06 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 50,00 | 3,95 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 35,00 | 0,56 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 3 335,60 |
| 39 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | | | 22,25 10,40 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 52,00 | 10,40 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 6,00 | 6,60 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 35,00 | 5,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 14,00 | 0,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 830,08 |
| 40 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele, peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | | | 31,83 28,60 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 52,00 | 23,40 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|---------|--------|------------------|
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 52,00 | 5,20 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 3,00 | 3,16 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 14,00 | 0,01 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 50,00 | 0,05 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 187,20 |
| 41 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 65,81 28,60 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 52,00 | 28,60 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 85,00 | 34,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 3,00 | 0,18 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 5,00 | 2,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 14,00 | 0,03 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 2 454,63 |
| 42 | CF17D | Diverse lucrari - adaos de colorant | kg | | | 348,64 3,64 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0700 | 52,00 | 3,64 |
| | 1421302200465 | Colorant (material hidrofug) | kg | 1,0000 | 345,00 | 345,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 418,37 |
| | | 1.2.3. Pardosea | | | | |
| 43 | RpCK41A | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc | m2 | | | 13,36 11,44 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,1100 | 52,00 | 5,72 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1100 | 52,00 | 5,72 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0300 | 14,00 | 0,42 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0300 | 50,00 | 1,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 120,24 |
| 44 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact | m2 | | | 7,51 1,56 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 52,00 | 1,56 |
| | 2416586105303b | betonocontact | kg | 0,1500 | 38,00 | 5,70 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 67,59 |
| 45 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 | m2 | | | 362,42 130,00 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 2,2500 | 52,00 | 117,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 52,00 | 13,00 |
| | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 1,0300 | 180,00 | 185,40 |
| | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 4,0500 | 5,00 | 20,25 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3000 | 35,00 | 10,50 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,50 | 10,00 |
| | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 0,9000 | 4,00 | 3,60 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0450 | 50,00 | 2,25 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 35,00 | 0,42 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 3 261,78 |
| 46 | CI14A | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500 | m | | | 122,88 26,00 |
| | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 0,4000 | 52,00 | 20,80 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 52,00 | 5,20 |
| | 2874116312500 | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta | m | 1,0200 | 70,00 | 74,97 |
| | 2462106110400 | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica | kg | 0,3500 | 6,00 | 2,20 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 6,0000 | 0,50 | 3,15 |
| | 2430226101466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78 | kg | 0,1000 | 55,00 | 5,77 |
| | 2952270003830 | Dreptar de aluminiu = 2,00 m | h-ut | 0,3000 | 30,00 | 9,00 |
| | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw | h-ut | 0,0500 | 35,00 | 1,75 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0010 | 35,00 | 0,03 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 523,77 |
| | | 1.3. Cabinet medical | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|------|--------|--------|---------------------------|
| | | 1.3.1. Tavan | | | | |
| 47 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila | m2 | | | 303,15 ----- 114,40 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 52,00 | 7,80 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 2,0500 | 52,00 | 106,60 |
| | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 4,0000 | 5,00 | 20,00 |
| | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2 | 1,0500 | 160,00 | 168,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 50,00 | 0,75 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 5 396,07 |
| | | 1.3.2. Pereti | | | | |
| 48 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti | m2 | | | 15,24 ----- 14,04 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 52,00 | 6,24 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 52,00 | 7,80 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 14,00 | 0,70 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 50,00 | 0,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 609,60 |
| 49 | CF02B | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2 | | | 96,26 ----- 62,40 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,0000 | 52,00 | 52,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 52,00 | 10,40 |
| | 2664102103001 | Mortar ciment-var (pt.informatie) | m3 | 0,0210 | 0,00 | 0,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 7,9000 | 2,80 | 22,12 |
| | 2652102100737 | Var hidratat | kg | 0,6000 | 4,00 | 2,40 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0240 | 350,00 | 8,40 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0065 | 14,00 | 0,09 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0020 | 50,00 | 0,10 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0050 | 150,00 | 0,75 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 3 850,44 |
| 50 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | | | 4,73 ----- 1,56 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 52,00 | 1,56 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 19,50 | 2,92 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 189,40 |
| 51 | CK26C | Cornier perforat din PVC montat la pereti | m | | | 18,68 ----- 4,68 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,0800 | 52,00 | 4,16 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 52,00 | 0,52 |
| | 252110671839321 | Cornier perforat din PVC | m | 1,0000 | 7,50 | 7,50 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 1,00 | 6,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 50,00 | 0,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 597,76 |
| 52 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 89,43 ----- 63,44 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 52,00 | 63,44 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 3,00 | 21,42 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 14,00 | 0,06 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 50,00 | 3,95 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 35,00 | 0,56 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 3 577,04 |
| 53 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv | m2 | | | 22,25 ----- 10,40 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|---------|--------|------------------|
| | | stratul de amorsaj | | | | |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 52,00 | 10,40 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 6,00 | 6,60 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 35,00 | 5,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 14,00 | 0,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 890,17 |
| 54 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele , peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | | | 31,83 28,60 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 52,00 | 23,40 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 52,00 | 5,20 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 3,00 | 3,16 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 14,00 | 0,01 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 50,00 | 0,05 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 273,15 |
| 55 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 65,81 28,60 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 52,00 | 28,60 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 85,00 | 34,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 3,00 | 0,18 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 5,00 | 2,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 14,00 | 0,03 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 2 632,32 |
| 56 | CF17D | Diverse lucrari - adaos de colorant | kg | | | 348,64 3,64 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0700 | 52,00 | 3,64 |
| | 1421302200465 | Colorant (material hidrofug) | kg | 1,0000 | 345,00 | 345,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 418,37 |
| | | 1.3.3. Pardosea | | | | |
| 57 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc | m2 | | | 43,76 40,56 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,3900 | 52,00 | 20,28 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3900 | 52,00 | 20,28 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0500 | 14,00 | 0,70 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0500 | 50,00 | 2,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 778,92 |
| 58 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact | m2 | | | 7,51 1,56 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 52,00 | 1,56 |
| | 2416586105303b | betonocontact | kg | 0,1500 | 38,00 | 5,70 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 133,68 |
| 59 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 | m2 | | | 362,42 130,00 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 2,2500 | 52,00 | 117,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 52,00 | 13,00 |
| | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 1,0300 | 180,00 | 185,40 |
| | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 4,0500 | 5,00 | 20,25 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3000 | 35,00 | 10,50 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,50 | 10,00 |
| | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 0,9000 | 4,00 | 3,60 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0450 | 50,00 | 2,25 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 35,00 | 0,42 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 6 451,08 |
| 60 | CI14A | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500 | m | | | 122,88 26,00 |
| | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 0,4000 | 52,00 | 20,80 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 52,00 | 5,20 |
| | 2874116312500 | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie | m | 1,0200 | 70,00 | 74,97 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|------|--------|--------|---------------------------|
| | | portelanata sau faianta | | | | |
| | 2462106110400 | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica | kg | 0,3500 | 6,00 | 2,20 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 6,0000 | 0,50 | 3,15 |
| | 2430226101466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78 | kg | 0,1000 | 55,00 | 5,78 |
| | 2952270003830 | Dreptar de aluminiu = 2,00 m | h-ut | 0,3000 | 30,00 | 9,00 |
| | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw | h-ut | 0,0500 | 35,00 | 1,75 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0010 | 35,00 | 0,04 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 966,16 |
| | | 1.4. Coridor | | | | |
| | | 1.4.1. Tavan | | | | |
| 61 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila | m2 | | | 303,15 ----- 114,40 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 52,00 | 7,80 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 2,0500 | 52,00 | 106,60 |
| | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 4,0000 | 5,00 | 20,00 |
| | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2 | 1,0500 | 160,00 | 168,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 50,00 | 0,75 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 9 033,87 |
| | | 1.4.2. Pereti | | | | |
| 62 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti | m2 | | | 15,24 ----- 14,04 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 52,00 | 6,24 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 52,00 | 7,80 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 14,00 | 0,70 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 50,00 | 0,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 434,08 |
| 63 | CF02B | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2 | | | 96,26 ----- 62,40 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,0000 | 52,00 | 52,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 52,00 | 10,40 |
| | 2664102103001 | Mortar ciment-var (pt.informatie) | m3 | 0,0210 | 0,00 | 0,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 7,9000 | 2,80 | 22,12 |
| | 2652102100737 | Var hidratat | kg | 0,6000 | 4,00 | 2,40 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0240 | 350,00 | 8,40 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0065 | 14,00 | 0,09 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0020 | 50,00 | 0,10 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0050 | 150,00 | 0,75 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 9 058,15 |
| 64 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | | | 4,73 ----- 1,56 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 52,00 | 1,56 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 19,50 | 2,92 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 445,56 |
| 65 | CK26C | Cornier perforat din PVC montat la pereti | m | | | 18,68 ----- 4,68 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,0800 | 52,00 | 4,16 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 52,00 | 0,52 |
| | 252110671839321 | Cornier perforat din PVC | m | 1,0000 | 7,50 | 7,50 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 1,00 | 6,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 50,00 | 0,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 214,20 |
| 66 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, | m2 | | | 89,43 ----- 63,44 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|---------|--------|------------------|
| | | preparare manuala a mortarului. | | | | |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 52,00 | 63,44 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 3,00 | 21,42 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 14,00 | 0,06 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 50,00 | 3,95 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 35,00 | 0,56 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 8 414,99 |
| 67 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | | | 22,25 10,40 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 52,00 | 10,40 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 6,00 | 6,60 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 35,00 | 5,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 14,00 | 0,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 2 094,11 |
| 68 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele , peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | | | 31,83 28,60 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 52,00 | 23,40 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 52,00 | 5,20 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 3,00 | 3,16 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 14,00 | 0,01 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 50,00 | 0,05 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 2 995,08 |
| 69 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 65,81 28,60 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 52,00 | 28,60 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 85,00 | 34,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 3,00 | 0,18 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 5,00 | 2,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 14,00 | 0,03 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 6 192,53 |
| 70 | CF17D | Diverse lucrari - adaos de colorant | kg | | | 348,64 3,64 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0700 | 52,00 | 3,64 |
| | 1421302200465 | Colorant (material hidrofug) | kg | 1,0000 | 345,00 | 345,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 976,19 |
| | | 1.4.3. Pardosea | | | | |
| 71 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc | m2 | | | 43,76 40,56 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,3900 | 52,00 | 20,28 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3900 | 52,00 | 20,28 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0500 | 14,00 | 0,70 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0500 | 50,00 | 2,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 304,04 |
| 72 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact | m2 | | | 7,51 1,56 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 52,00 | 1,56 |
| | 2416586105303b | betonocontact | kg | 0,1500 | 38,00 | 5,70 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 223,80 |
| 73 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 | m2 | | | 362,42 130,00 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 2,2500 | 52,00 | 117,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 52,00 | 13,00 |
| | 2661112800700 | Placi sau pisoturi de gresie | m2 | 1,0300 | 180,00 | 185,40 |
| | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 4,0500 | 5,00 | 20,25 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3000 | 35,00 | 10,50 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,50 | 10,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|------|--------|----------|-------------------|
| | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 0,9000 | 4,00 | 3,60 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0450 | 50,00 | 2,25 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 35,00 | 0,42 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 10 800,12 |
| 74 | CI14A | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500 | m | | | 122,88 26,00 |
| | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 0,4000 | 52,00 | 20,80 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 52,00 | 5,20 |
| | 2874116312500 | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta | m | 1,0200 | 70,00 | 74,97 |
| | 2462106110400 | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica | kg | 0,3500 | 6,00 | 2,21 |
| | 2010237318700 | Distantiere de rost | buc | 6,0000 | 0,50 | 3,15 |
| | 2430226101466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78 | kg | 0,1000 | 55,00 | 5,78 |
| | 2952270003830 | Dreptar de aluminiu = 2,00 m | h-ut | 0,3000 | 30,00 | 9,00 |
| | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw | h-ut | 0,0500 | 35,00 | 1,75 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0010 | 35,00 | 0,03 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 5 620,75 |
| 75 | CH06A | Mina curenta metalica montata pe suporturi de 15 cm inaltime, (balustrada din inox) | m | | | 859,29 46,80 |
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 0,9000 | 52,00 | 46,80 |
| | 281210630571421 | (balustrada din inox) | m | 1,0000 | 800,00 | 800,00 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,1000 | 2,83 | 0,28 |
| | 2873155900800 | Electrozi de sudura | kg | 0,0600 | 50,00 | 3,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,7000 | 2,80 | 1,96 |
| | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 0,0250 | 90,00 | 2,25 |
| | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 0,2000 | 25,00 | 5,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 3 952,75 |
| | | 1.4.4. Usi | | | | |
| 76 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi) | m2 | | | 21,84 21,84 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2100 | 52,00 | 10,92 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2100 | 52,00 | 10,92 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 165,12 |
| 77 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa singulara de | m2 | | | 2 466,45 42,12 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,7300 | 52,00 | 37,96 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 52,00 | 4,16 |
| | 2030112939150S | Usa singulara | m2 | 1,0000 | 2 300,00 | 2 300,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 1,00 | 4,00 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretana | kg | 0,5000 | 115,00 | 57,50 |
| | 2430226101600 | Chit siliconic | kg | 0,1750 | 320,00 | 56,00 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,6000 | 5,00 | 3,00 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 1,0000 | 2,83 | 2,83 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 50,00 | 1,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 18 646,36 |
| | | 1.5. Vestiar (baie,WC) | | | | |
| | | 1.5.1. Tavan | | | | |
| 78 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila | m2 | | | 303,15 114,40 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 52,00 | 7,80 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 2,0500 | 52,00 | 106,60 |
| | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 4,0000 | 5,00 | 20,00 |
| | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2 | 1,0500 | 160,00 | 168,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 50,00 | 0,75 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 12 429,15 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|------|--------|----------|--------------------|
| | | 1.5.2. Pereti | | | | |
| 79 | RpCQ11A | Demontarea peretilor cu placi de sticla | m2 | | | 66,07 65,00 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 1,2500 | 52,00 | 65,00 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0050 | 14,00 | 0,07 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0200 | 50,00 | 1,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 858,91 |
| 80 | CD55A | Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara | m3 | | | 1 674,09 193,44 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 3,0900 | 52,00 | 160,68 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,6300 | 52,00 | 32,76 |
| | 1411122201275 | Blocuri de calcar (cotilet) | m3 | 0,9000 | 1 200,00 | 1 080,00 |
| | 2640112302501 | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm | buc | 3,0000 | 5,50 | 16,50 |
| | 2624102101102 | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50 | m3 | 0,0700 | 1 150,00 | 80,50 |
| | 2664102101101 | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25 | m3 | 0,1000 | 1 150,00 | 115,00 |
| | 2010102918804 | Cherestea, rasin., calitatea IV | m3 | 0,0005 | 4 500,00 | 2,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 14,00 | 1,40 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,3700 | 500,00 | 185,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 8 705,27 |
| 81 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti | m2 | | | 15,24 14,04 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 52,00 | 6,24 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 52,00 | 7,80 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 14,00 | 0,70 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 50,00 | 0,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 600,20 |
| 82 | CF02B | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2 | | | 96,26 62,40 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,0000 | 52,00 | 52,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 52,00 | 10,40 |
| | 2664102103001 | Mortar ciment-var (pt.informatie) | m3 | 0,0210 | 0,00 | 0,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 7,9000 | 2,80 | 22,12 |
| | 2652102100737 | Var hidratat | kg | 0,6000 | 4,00 | 2,40 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0240 | 350,00 | 8,40 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0065 | 14,00 | 0,09 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0020 | 50,00 | 0,10 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0050 | 150,00 | 0,75 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 10 107,41 |
| 83 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | | | 4,73 1,56 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 52,00 | 1,56 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 19,50 | 2,92 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 497,17 |
| 84 | CK26C | Cornier perforat din PVC montat la pereti | m | | | 18,68 4,68 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,0800 | 52,00 | 4,16 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 52,00 | 0,52 |
| | 252110671839321 | Cornier perforat din PVC | m | 1,0000 | 7,50 | 7,50 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 1,00 | 6,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 50,00 | 0,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 176,84 |
| 85 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 89,43 63,44 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|------|--------|--------|-----------------|
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 52,00 | 63,44 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 3,00 | 21,42 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 14,00 | 0,06 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 50,00 | 3,95 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 35,00 | 0,56 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 9 389,73 |
| 86 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | | | 22,25 10,40 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 52,00 | 10,40 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 6,00 | 6,60 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 35,00 | 5,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 14,00 | 0,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 2 336,69 |
| 87 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele , peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | | | 31,83 28,60 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 52,00 | 23,40 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 52,00 | 5,20 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 3,00 | 3,16 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 14,00 | 0,01 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 50,00 | 0,05 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 3 342,01 |
| 88 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | | | 4,73 1,56 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 52,00 | 1,56 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 19,50 | 2,92 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 497,17 |
| 89 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 65,81 28,60 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 52,00 | 28,60 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 85,00 | 34,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 3,00 | 0,18 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 5,00 | 2,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 14,00 | 0,03 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 6 909,84 |
| 90 | CF17D | Diverse lucrari - adaos de colorant | kg | | | 348,64 3,64 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0700 | 52,00 | 3,64 |
| | 1421302200465 | Colorant (material hidrofug) | kg | 1,0000 | 345,00 | 345,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 098,22 |
| 91 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate (600x400) | buc | | | 484,90 26,00 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4700 | 52,00 | 24,44 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 52,00 | 1,56 |
| | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm | kg | 0,1500 | 50,00 | 7,50 |
| | 281123630620021 | Grila ventilatie (600x400) | buc | 1,0000 | 450,00 | 450,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,5000 | 2,80 | 1,40 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 969,80 |
| | | 1.5.3. Pardosea | | | | |
| 92 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc | m2 | | | 43,76 40,56 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,3900 | 52,00 | 20,28 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3900 | 52,00 | 20,28 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0500 | 14,00 | 0,70 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0500 | 50,00 | 2,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 794,16 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|---------|----------|----------------------------|
| 93 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact | m2 | | | 7,51 ----- 1,56 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 52,00 | 1,56 |
| | 2416586105303b | betonocontact | kg | 0,1500 | 38,00 | 5,70 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 307,91 |
| 94 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 | m2 | | | 362,42 ----- 130,00 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 2,2500 | 52,00 | 117,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 52,00 | 13,00 |
| | 2661112800700 | Placi sau pisoturi de gresie | m2 | 1,0300 | 180,00 | 185,40 |
| | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 4,0500 | 5,00 | 20,25 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3000 | 35,00 | 10,50 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,50 | 10,00 |
| | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 0,9000 | 4,00 | 3,60 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0450 | 50,00 | 2,25 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 35,00 | 0,42 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 14 859,22 |
| 95 | CI14A | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500 | m | | | 122,89 ----- 26,00 |
| | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 0,4000 | 52,00 | 20,80 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 52,00 | 5,20 |
| | 2874116312500 | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta | m | 1,0200 | 70,00 | 74,97 |
| | 2462106110400 | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica | kg | 0,3500 | 6,00 | 2,20 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 6,0000 | 0,50 | 3,15 |
| | 2430226101466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78 | kg | 0,1000 | 55,00 | 5,78 |
| | 2952270003830 | Dreptar de aluminiu = 2,00 m | h-ut | 0,3000 | 30,00 | 9,00 |
| | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw | h-ut | 0,0500 | 35,00 | 1,75 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0010 | 35,00 | 0,04 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 4 546,75 |
| | | 1.5.4. Usi | | | | |
| 96 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi) | m2 | | | 21,84 ----- 21,84 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2100 | 52,00 | 10,92 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2100 | 52,00 | 10,92 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 165,12 |
| 97 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa singulara de | m2 | | | 2 466,45 ----- 42,12 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,7300 | 52,00 | 37,96 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 52,00 | 4,16 |
| | 2030112939150S | Usa singulara | m2 | 1,0000 | 2 300,00 | 2 300,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 1,00 | 4,00 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,5000 | 115,00 | 57,50 |
| | 2430226101600 | Chit siliconic | kg | 0,1750 | 320,00 | 56,00 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,6000 | 5,00 | 3,00 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 1,0000 | 2,83 | 2,83 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 50,00 | 1,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 18 646,36 |
| | | 1.5.5. Lucrari sanitare | | | | |
| 98 | SC04C | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200 | buc | | | 1 647,16 ----- 98,80 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 1,9000 | 52,00 | 98,80 |
| | 2622102438000 | Lavoar | buc | 1,0100 | 700,00 | 721,14 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|------------------|--|------|--------|----------|--------------------|
| | 2875114202800 | Sifon pt.lavoar | buc | 1,0000 | 100,00 | 102,00 |
| | 2875114203270 | Ventil de scurgere | buc | 1,0000 | 90,00 | 91,80 |
| | 2521216717050 | Teava din material plastic | m | 0,3000 | 50,00 | 15,30 |
| | 2622102453900 | Pedestal din portelan sanitar | buc | 1,0100 | 600,00 | 618,12 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 4 941,48 |
| 99 | SC07A | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500 | buc | | | 4 264,85 244,40 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 4,7000 | 52,00 | 244,40 |
| | 2622102442760 | Vas pt. closet cu sifon interior | buc | 1,0100 | 1 800,00 | 1 908,90 |
| | 2622102452900 | Rezervor de apa cu accesoriile sale | buc | 1,0000 | 500,00 | 525,00 |
| | 2913134201561 | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8" | buc | 1,0000 | 200,00 | 210,00 |
| | 2913134201755 | Robinet coltar, dn=3/8" | buc | 1,0000 | 200,00 | 210,00 |
| | 2874134203260 | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4" | buc | 1,0000 | 450,00 | 472,50 |
| | 2521216720210 | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm | m | 1,0000 | 16,00 | 16,80 |
| | 2513307336203 | Racord flexibil cu dn=3/8" mm | buc | 1,0000 | 150,00 | 157,50 |
| | 2875114200400 | Tragator pt. closet | buc | 1,0000 | 200,00 | 210,00 |
| | 2875116710000 | Rama cu capac pt. closet | buc | 1,0000 | 200,00 | 210,00 |
| | 2513736621595 | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet | buc | 1,0000 | 95,00 | 99,75 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 8 529,70 |
| 100 | SC13A | Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200 | buc | | | 1 891,32 39,00 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,7500 | 52,00 | 39,00 |
| | 2612132506710600 | Oglinda400 x 500 x 600 mm | buc | 1,0100 | 1 600,00 | 1 648,32 |
| | 2875274201107 | Buton pt. oglinda | buc | 4,0000 | 50,00 | 204,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 5 673,96 |
| 101 | SD04A | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" | buc | | | 825,80 85,80 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 1,6500 | 52,00 | 85,80 |
| | 2913124201370 | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" | buc | 1,0000 | 500,00 | 500,00 |
| | 2513307336204 | Racord flexibil cu dn=1/2" | buc | 2,0000 | 120,00 | 240,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 2 477,40 |
| 102 | SA14F | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 50 mm | m | | | 151,35 22,36 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,4300 | 52,00 | 22,36 |
| | 252121671705050 | Teava din material plastic d50mm | m | 1,0200 | 115,00 | 117,30 |
| | 2523156719430 | Cot din material plastic | buc | 0,1200 | 4,00 | 0,48 |
| | 2523156719450 | Teu din material plastic | buc | 0,1900 | 22,00 | 4,18 |
| | 2523156719460 | Reductie din material plastic | buc | 0,0400 | 35,00 | 1,40 |
| | 2523156719400 | Mufa din material plastic | buc | 0,0400 | 18,00 | 0,72 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0200 | 80,00 | 1,60 |
| | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0090 | 50,00 | 0,45 |
| | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 0,0286 | 100,00 | 2,86 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 8 778,30 |
| | | 1.6. Diverse | | | | |
| 103 | RpCR27A1 | Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac | m | | | 14,67 8,32 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,1300 | 52,00 | 6,76 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0300 | 52,00 | 1,56 |
| | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,0150 | 40,00 | 0,60 |
| | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 0,0300 | 80,00 | 2,40 |
| | 2320116200535 | Benzina extractie tip 80/120 | l | 0,0100 | 25,00 | 0,25 |
| | 2430126105060 | Lac incolor L.001-31 NTR 90-80 | kg | 0,0150 | 100,00 | 1,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0300 | 10,00 | 0,30 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,1000 | 12,00 | 1,20 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0020 | 50,00 | 0,10 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------------|--|---------|---------|----------|----------------------|
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 953,55 |
| 104 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | | | 58,39 39,00 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,7500 | 52,00 | 39,00 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0003 | 4 500,00 | 1,35 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0001 | 4 500,00 | 0,45 |
| | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,0003 | 4 500,00 | 1,35 |
| | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,00012 | 3 100,00 | 0,37 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0030 | 40,00 | 0,12 |
| | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 4,5000 | 3,50 | 15,75 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 26 276,40 |
| 105 | RpCU0511 | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat | buc | | | 39,00 39,00 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1000 | 52,00 | 5,20 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6500 | 52,00 | 33,80 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 117,00 |
| 106 | RpVA35A | Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm | m2 | | | 48,73 46,80 |
| | 7136060011800 | Instalator ventilare | h-om | 0,9000 | 52,00 | 46,80 |
| | 2320146200767 | Petrol distilat tip 18/200 | l | 0,0070 | 25,00 | 0,18 |
| | 1711317309326 | Cirpe de sters | kg | 0,0300 | 25,00 | 0,75 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0200 | 50,00 | 1,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 438,53 |
| 107 | RpCP44B | Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0300 | kg | | | 0,65 0,60 |
| | 7214240021800 | Lacatus mecanic | h-om | 0,0080 | 52,00 | 0,42 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,0025 | 52,00 | 0,13 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0010 | 52,00 | 0,05 |
| | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 | kg | 0,0004 | 40,00 | 0,02 |
| | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,0006 | 25,00 | 0,02 |
| | 2410520006751 | Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM | h-ut | 0,0002 | 100,00 | 0,02 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 120,24 |
| 108 | TrB01A1-5 | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m | t | | | 56,16 56,16 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,0800 | 52,00 | 56,16 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 2 021,76 |
| 109 | Tr11AA02C2 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 | t | | | 23,40 23,40 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,4500 | 52,00 | 23,40 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 842,40 |
| 110 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | | | 47,70 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,1060 | 450,00 | 47,70 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 717,20 |
| | | 2. Lucrari de montare | | | | |
| 111 | 08-03-591-1 | Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa | 100 buc | | | 2 523,10 2 054,00 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 39,5000 | 52,00 | 2 054,00 |
| | 1011477 | Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm | t | 0,00016 | 1 500,00 | 0,00 |
| | 1011481 | Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm | t | 0,0003 | 1 500,00 | 0,00 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 1,0200 | 5,00 | 5,10 |
| | 5009126 | Placa de rozeta | 100 buc | 1,0300 | 250,00 | 257,50 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------|---|----------|----------|-----------|-----------|
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,1100 | 150,00 | 16,50 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0300 | 550,00 | 16,50 |
| | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 6,4000 | 25,00 | 160,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0300 | 450,00 | 13,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 252,31 |
| 112 | | Intrerupator cu o clapa | buc | | | 50,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 21 | Intrerupator cu o clapa | buc | 1,0000 | 50,00 | 50,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 500,00 |
| 113 | 08-03-591-10 | Priza de fisa semietansata si etansata | 100 buc | | | 4 855,25 |
| | | | | | | 3 957,25 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 76,1000 | 52,00 | 3 957,25 |
| | 1011755 | Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm | t | 0,0140 | 20 500,00 | 281,87 |
| | 1011786 | Lac de bitum "БТ-123" | t | 0,0027 | 17 000,00 | 42,50 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,0240 | 50,00 | 1,25 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 2,7300 | 45,00 | 122,87 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 9,7600 | 5,00 | 48,75 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 9,7600 | 5,00 | 48,75 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,1200 | 550,00 | 66,00 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 4,6400 | 50,00 | 232,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,1200 | 450,00 | 54,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 388,42 |
| 114 | | Priza | buc | | | 55,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 20 | Priza | buc | 1,0000 | 55,00 | 55,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 440,00 |
| 115 | 08-03-594-11 | Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 | 100 buc | | | 39 068,89 |
| | | | | | | 16 484,00 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 317,0000 | 52,00 | 16 484,00 |
| | 1011616 | Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm | t | 0,5600 | 21 000,00 | 11 760,00 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 2,1000 | 50,00 | 105,00 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 10,4000 | 45,00 | 468,00 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 15,3000 | 5,00 | 76,50 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 15,3000 | 5,00 | 76,50 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 3,0000 | 55,00 | 165,00 |
| | 4050011 | Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala | t | 0,0050 | 20 000,00 | 100,00 |
| | 5009089 | Profil de montaj perforat | buc | 120,0000 | 5,00 | 600,00 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,0530 | 100,00 | 5,28 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,1000 | 60,00 | 6,00 |
| | 5070001 | Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ² | t | 0,0030 | 30 000,00 | 83,33 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,4200 | 150,00 | 63,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 1,5500 | 550,00 | 852,50 |
| | 030902 | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m | h-ut | 74,1000 | 100,00 | 7 410,00 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 1,7800 | 50,00 | 89,00 |
| | 331002 | Masini de gaurit | h-ut | 1,0900 | 25,00 | 27,28 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 1,5500 | 450,00 | 697,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 7 032,40 |
| 116 | | Corp de iluminat 400k 2890 lm 2890 lm 220V IP20 pentru panou amstrong | buc | | | 390,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 19 | Corp de iluminat 400k 2890 lm 2890 lm 220V IP20 | buc | 1,0000 | 390,00 | 390,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------------|---|----------|---------|-----------|----------|
| | | pentru panou amstrong | | | | |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 3 900,00 |
| 117 | | Corp de iluminat pentru sala de sport cu protectie metalica | buc | | | 500,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 18 | Corp de iluminat pentru sala de sport cu protectie metalica | buc | 1,0000 | 500,00 | 500,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 4 000,00 |
| 118 | 08-02-148-2 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg (cablu electric VV Gng Ls 3*2,5) | 100 m | | | 2 431,99 |
| | | | | | | 951,60 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 18,3000 | 52,00 | 951,60 |
| | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,00004 | 20 000,00 | 1,09 |
| | 1010865 | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm | t | 0,0008 | 18 000,00 | 14,75 |
| | 1011786 | Lac de bitum "BT-123" | t | 0,00006 | 17 000,00 | 0,93 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,00832 | 100,00 | 0,83 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0041 | 50,00 | 0,21 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0096 | 60,00 | 0,58 |
| | 5220077 | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30" | kg | 0,5000 | 100,00 | 50,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,5600 | 550,00 | 308,00 |
| | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t | h-ut | 4,2600 | 100,00 | 426,00 |
| | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 4,2600 | 100,00 | 426,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,5600 | 450,00 | 252,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 4 450,55 |
| 119 | | cablu electric VV Gng Ls 3*2,5 | m | | | 19,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 17 | cablu electric VV Gng Ls 3*2,5 | m | 1,0000 | 19,00 | 19,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 3 477,00 |
| 120 | 08-02-409-1 | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm | 100 m | | | 3 771,23 |
| | | | | | | 1 237,60 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 23,8000 | 52,00 | 1 237,60 |
| | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,0021 | 20 000,00 | 41,53 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,9600 | 50,00 | 48,00 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 13,4000 | 5,00 | 67,00 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 13,4000 | 5,00 | 67,00 |
| | 1139042 | Clei "BMK-5k" | kg | 0,2000 | 65,00 | 13,00 |
| | 5009030 | Flanse | 10 buc | 1,0000 | 10,00 | 10,00 |
| | 5009031 | Scoabe | 10 buc | 6,7000 | 5,00 | 33,50 |
| | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 18,0000 | 2,00 | 36,00 |
| | 5009070 | Racordari | 10 buc | 1,8000 | 3,00 | 5,40 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,1100 | 550,00 | 60,50 |
| | 030902 | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m | h-ut | 15,8000 | 100,00 | 1 580,00 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 2,7000 | 50,00 | 135,00 |
| | 331451 | Perforatoare electrice | h-ut | 4,8400 | 80,00 | 387,20 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,1100 | 450,00 | 49,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 6 901,35 |
| 121 | | Tub gofrat 750f | m | | | 3,90 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 15 | Tub gofrat 750f | m | 1,0000 | 3,90 | 3,90 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 713,70 |
| 122 | TsH91B (aplicativ) | Instalare panou de baschet (excudem resurse. urna, beton .apa) | buc | | | 306,80 |
| | | | | | | 306,80 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,6000 | 52,00 | 31,20 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 52,00 | 23,40 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 52,00 | 252,20 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 613,60 |
| | | 3. Utilaj | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|----|--|-----|--------|----------|------------------|
| 123 | | Panou pentru baschet dimensiuni 180 x 105 cm din plexiglass cu cos de baschet si plasa | buc | | | 7 000,00 0,00 |
| | 10 | Panou pentru baschet dimensiuni 180 x 105 cm din plexiglass cu cos de baschet si plasa | buc | 1,0000 | 7 000,00 | 7 000,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 14 000,00 |

APROBAT:

Intocmit
Vic Dra Com S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Secieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.